
      Mod. 008-01/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 441  DEL  30/10/2020

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020 - 2022 CON ELENCO LAVORI DA

ESEGUIRE NEL 2020 : AGGIORNAMENTO.    

Struttura Proponente: Area Sviluppo  strategico e Innovazione organizzativa
Responsabile Struttura: Bellini Roberta

DIRETTORE GENERALE – Dott. Giacomo CENTINI 
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n.20-6939 del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. – Dott.ssa Patrizia NEBIOLO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.248 del 12.06.2020)

DIRETTORE SANITARIO – Dott.ssa Daniela KOZEL
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.521 del 02.07.2018)

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 1 di 16

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


                                                                                                                                                                          Mod. 007-02/ Iag05

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020 - 2022 CON ELENCO
LAVORI DA ESEGUIRE NEL 2020 : AGGIORNAMENTO.    
 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;

LETTA E VALUTATA la proposta allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale con la quale si propone l’adozione dell’atto deliberativo di cui all’oggetto;

PRESO ATTO che il  soggetto proponente ed il  responsabile  del  procedimento  amministrativo 
attestano la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della citata proposta;

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta, recependola integralmente, nei termini e 
per le motivazioni in essa indicate

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno 
per quanto di competenza

D E L I B E R A

1 Di  aggiornare il  programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l’elenco dei lavori 
da eseguire nell’anno 2020, approvato con deliberazione n° 151 del 25 marzo 2020, come alle 
tabelle  allegate  al  presente  provvedimento  quali  parti  integranti  e  sostanziali,   elaborate  in 
conformità alle statuizioni del  DM 16 gennaio 2018, n° 14 e al fine di adeguare il piano alle 
esigenze sopravvenute, con particolare riferimento all’emergenza sanitaria COVID 19 e ad altre 
necessità  urgenti,  precisando  che  le  altre  schede  costitutive  del  piano  triennale  vigente 
rimangono invariate : 

 scheda A - Quadro delle risorse disponibili;

 scheda D – Elenco degli interventi del programma;

 scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale ;

2 Di  provvedere,  ai  fini  della  pubblicità  e  della  trasparenza  della  programmazione  in 
argomento, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Azienda per almeno sessanta 
giorni,  nonché nell’apposita  sezione di  “Amministrazione  Trasparente”  sul  sito  Web di  questa 
Azienda Sanitaria Ospedaliera;  

3 Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Assessorato  Sanità  della  Regione 
Piemonte – Direzione Sanità ; 

di  autorizzare  e  dichiarare  l’immediata  esecutività  della  presente  deliberazione,  prevista 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 2 di 16



del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 stante l’esigenza  di garantire l’attivazione delle procedure 
conseguenti al presente atto entro i termini previsti

IL DIRETTORE GENERALE
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE  SANITARIO
  

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 3 di 16



OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020 – 2022 CON ELENCO 
LAVORI DA ESEGUIRE NEL 2020 : AGGIORNAMENTO.  
 
Struttura  proponente:   S.C.   AREA  SVILUPPO  STRATEGICO  E  INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il vigente Atto Aziendale;
VISTO  il  regolamento  vigente  che  disciplina  le  competenze  per  l’adozione  degli  atti 
amministrativi, 
  
RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  628  del  28.09.2000  che  attribuisce  al  dirigente  della  SC 

Tecnico (oggi SC Area Sviluppo Strategico e Innovazione Organizzativa – SS Nuove Opere)  la 

predisposizione della proposta del programma triennale e dell'elenco annuale dei lavori; 

RILEVATO  che,  in  ottemperanza  a  quanto  statuito  dall’art.  21  del  D.lgs..  n°  50/2016,  con 

particolare  riferimento  alle  disposizioni  dei  seguenti  commi,  occorre  procedere  all’adozione 

dell’atto di programmazione in oggetto:

 Comma III : “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti 

annuali contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, 

previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, 

n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei 

mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base 

a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori 

di  importo  pari  o  superiore  a  1.000.000  euro,  ai  fini  dell’inserimento  nell’elenco  annuale,  le 

amministrazioni  aggiudicatrici  approvano  preventivamente  il  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed 

economica”:

 Comma VIII  :  “Con decreto  del  Ministro delle  infrastrutture  e  dei  trasporti,  di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla data 

di entrata in vigore del presente decreto, previo parere del CIPE, sentita la Conferenza unificata 

sono definiti: 

o Le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;

o I  criteri  per  la  definizione  degli  ordini  di  priorità,  per  l’eventuale 

suddivisione in lotti funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di 

modificare  la  programmazione  e  di  realizzare  un  intervento  o  procedere  ad  un  acquisto  non 

previsto nell’elenco annuale;

o I criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute; 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 4 di 16

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0003.htm#11
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2003_0003.htm#11


o I criteri per l’inclusione dei lavori nel programma a livello di progettazione 

minimo richiesto per tipologia e per classe di importo;

o Gli  schemi  tipo  e  le  informazioni  minime  che  essi  devono  contenere, 

individuando anche in coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di pubblicità relativi 

ai contratti;

o Le  modalità  di  raccordo  con  la  pianificazione  dell’attività  dei  soggetti 

aggregatori e delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la procedura di 

affidamento;” 

VISTA la deliberazione n° 151 del 25 marzo 2020 con oggetto: “ADOZIONE PROGRAMNMA 

TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2020 - 2022 CON ELENCO LAVORI DA ESEGUIRE NEL 

2020  E  APPROVAZIONE  ELENCO  INTERVENTI  PER  PROGRAMMAZIONE 

INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE, IN EDILIZIA E ATTREZZATURE SANITARIE PER 

AGGIORNAMENTO APPLICATIVO REGIONALE EDISAN.”   

PRECISATO  che il programma triennale 2020-2022 con  l’elenco annuale  2020, approvati con il 

richiamato  provvedimento  deliberativo,     sono  stati  predisposti   in  osservanza  di  quanto  al 

richiamato DM 16 gennaio 2018, n° 14;

RILEVATO che occorre aggiornare il predetto piano triennale e l’elenco annuale per il 2020 in 

relazione alle necessità sopravvenute che includono i seguenti interventi: 

 A)  lavori  di  ripristino  danni  per  emergenza  calamità  1  e  2  agosto  (importo  totale:  € 

300.000)

 B) riqualificazione area in Pronto Soccorso da destinare a locale per isolamento (importo 

totale: € 250.000)

 C) realizzazione nuovo accesso ambulanze Via San Pio V (importo totale: € 150.000)

 D) realizzazione della banca biologica del mesotelioma (importo totale: € 250.000)

 E) Adeguamento Terapia Semintensiva (importo totale € 300.000)

 F) riconversione locali per la realizzazione di camere di degenza al VII piano dell'edificio 

Monoblocco – (importo totale: € 128.696), che riprende e modifica in funzione dell’emergenza 

COVID intervento precedentemente programmato

 G)  rifacimento  degenze  II  piano,  II  lotto,  Edificio  Monoblocco  –  emergenza  Covid 

(importo totale: € 320.000)

 H) lavori di manutenzione straordinaria per adeguamenti vari presidii ospedalieri (importo 

totale: € 200.000) 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 5 di 16



mentre  sono  state  apportate  modifiche,  come  alle  schede  allegate  al  presente  provvedimento, 

relativamente ai seguenti altri interventi: 

 H) lavori per nuova Terapia Intensiva Cardiochirurgica

 I) adeguamento a degenza con bagni ex-Oculistica (locali accessori) e 3° lotto, 2° piano

VISTO  quanto  statuito  a  proposito  dell’aggiornamento  della  programmazione  triennale   dal 

decreto  semplificazioni  (n°  76 del  16 luglio 2020) convertito  in  legge  n°  120/2020 ai  fini  ivi 

precisati; 

 

CONSIDERATO che per  l’aggiornamento del programma triennale e del piano annuale sono state 

compilate, a cura della SS Nuove Opere,  le seguenti schede in conformità a quanto statuito dalle 

norme vigenti aggiornando debitamente quelle del piano adottato con deliberazione n° 151 del 25 

marzo 2020:  

 scheda A - Quadro delle risorse disponibili;

 scheda D – Elenco degli interventi del programma;

 scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale ; 

mentre  restano invariate,  rispetto  ai  documenti  approvati  con la  citata  deliberazione 

n° 151/2020,  le schede :

o scheda B – Elenco delle opere incompiute;

o scheda C – Elenco degli immobili disponibili;

o scheda F - Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma 

triennale  e non riproposti e non avviati. 

PRECISATO che gli investimenti  proposti  sono stati identificati  tenendo conto delle esigenze 
aziendali   anche  in  ragione  dell’emergenza  sanitaria  COVID  19  e  ad  altre  esigenze  urgenti 
sopravvenute ; 

DATO ATTO, per quanto di competenza, della legittimità e della regolarità formale e sostanziale 
della presente proposta  

PROPONE

1. Di  aggiornare il  programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l’elenco dei lavori 
da eseguire nell’anno 2020, approvato con deliberazione n° 151 del 25 marzo 2020, come alle 
tabelle  allegate  al  presente  provvedimento  quali  parti  integranti  e  sostanziali,   elaborate  in 
conformità alle statuizioni del  DM 16 gennaio 2018, n° 14 e al fine di adeguare il piano alle 
esigenze sopravvenute con particolare riferimento all’emergenza sanitaria COVID 19 e ad altre 
urgenze,  precisando  che  le  altre  schede  costitutive  del  piano  triennale  vigente  rimangono 
invariate : 

a. scheda A - Quadro delle risorse disponibili;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 6 di 16



b. scheda D – Elenco degli interventi del programma;

c. scheda E – Interventi ricompresi nell’elenco annuale ;

2. Di  provvedere,  ai  fini  della  pubblicità  e  della  trasparenza  della  programmazione  in 
argomento, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Azienda per almeno sessanta 
giorni,  nonché nell’apposita  sezione di  “Amministrazione  Trasparente”  sul  sito  Web di  questa 
Azienda Sanitaria Ospedaliera;  

3. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Assessorato  Sanità  della  Regione 
Piemonte – Direzione Sanità ; 

di  autorizzare  e  dichiarare  l’immediata  esecutività  della  presente  deliberazione,  prevista 
dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 
del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 stante l’esigenza  di garantire l’attivazione delle procedure 
conseguenti al presente atto entro i termini previsti

IL DIRETTORE Area Sviluppo  strategico e Innovazione organizzativa.
Bellini Roberta 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Bottero Pierfrancesco 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 7 di 16



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 52.696,00 256.000,00 140.000,00 448.696,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 3.700.000,00 3.700.000,00

stanziamenti di bilancio

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 
1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 
403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

Altra tipologia 13.265.000,00 22.835.000,00 17.855.258,00 53.955.258,00

Totale 13.317.696,00 26.791.000,00 17.995.258,00 58.103.954,00

Il referente del programma
ing. Roberta Bellini

Note

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni 
sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020-2022

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 8 di 16



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

01640560064-201900001 1 H32C18000130005 2020 Roberta Bellini no no 1,00 6,00 3,00 08 Completamento 30 – Edilizia sanitaria

Completamento opere 
antincendio 
relativamente 
all’Ospedale civile  
scadenza  aprile 2019 
(art. 2 comma 1 lett. c, 
D.M. 19/03/2015)

1 1.870.000,00 1.870.000,00

01640560064-201900004 2 2020 Gabriele Cauli no no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Interventi a seguito di 
verifiche di sicurezza  
e/o conseguenti a 
prescrizioni di 
organismi di verifica, 
interventi migliorativi di 
manutenzione 
straordinaria

1 400.000,00 400.000,00 400.000,00 1.200.000,00

01640560064-201900005 3 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Rifacimento tetto del 
quadrilatero 
amministrativo

1 520.000,00 520.000,00

01640560064-201900006 4 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Scaricatori di 
sovratensione quadri 
elettrici vari presidi

1 400.000,00 400.000,00

01640560064-201900007 5 H3811600003003 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Adeguamento impianto 
elettrico e 
illuminazione di 
emergenza  vari reparti 
Ospedale Civile  
Delibera CIPE n. 16 
del 8/03/2013 Lotto 1

1 380.000,00 380.000,00

01640560064-201900008 6 H33B07000210001 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Realizzazione di 
Quadro elettrico Power 
Center presso cabina 
MT/BT Ospedale 
infantile ex art. 20

1 350.000,00 350.000,00

01640560064-201900009 7 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Ristrutturazione terapia 
intensiva 7° piano 
civile per trasferimento 
TIN

1 500.000,00 500.000,00

01640560064-201900010 8 H39J19000490005 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Lavori correlati ad 
installazione  grosse 
attrezzature (n. 3 
angiografi in 
cardiologia e n. 1 
radiologia), esclusi i 
lavori di ristrutturazione 
aree limitrofe

1 450.000,00 450.000,00

01640560064-201000011 9 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria Riordino corridoi A e B 1 200.000,00 200.000,00

01640560064-201900014 10 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
06 manutenzione 

ordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Accordo quadro 
manutenzioni edili, 
lavori edili, 
tinteggiature e 
falegname, (biennale)

1 600.000,00 600.000,00

01640560064-201900023 11 2020 Roberta Bellini si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Completamento atrio 
monumentale

1 180.000,00 180.000,00

01640560064-202000001 12 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Lavori per nuova 
Terapia Intensiva 
Cardiochirurgica

1 200.000,00 1.800.000,00 2.000.000,00

01640560064-201900015 13 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
06 manutenzione 

ordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Lavori di manutenzione 
edile e impiantistici 
non programmabili

1 500.000,00 300.000,00 400.000,00 1.200.000,00

01640560064-202000002 14 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
01 nuova 

costruzione
30 – Edilizia sanitaria

Completamento 
deposito carburante 
Elisuperficie per 
adeguamento requisiti 
Enac

1 140.000,00 140.000,00

01640560064-201900012 15 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Adeguamento a 
degenza con bagni ex 
oculistica (locali 
accessori) e 3° lotto  2° 
piano

2 150.000,00 150.000,00 150.000,00 450.000,00

01640560064-201900013 16 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Monoblocco ospedale 
civile: sostituzione dei 
serramenti, isolamento 
termico del tetto e 
isolamento facciate 
(cappotto)

2 1.500.000,00 2.000.000,00 2.255.258,00 5.755.258,00

01640560064-201900024 17 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Interventi di
umanizzazione delle
degenze: realizzazione
di bagni, compreso il
rifacimento dei servizi
igienici nella Divisione
di Ortopedia in base ai
requisiti di cui al
D.C.R. n. 616-3149 del
22/02/2000 (Lavori
monoblocco chirurgico:
Bagni e aree comuni)

2 2.200.000,00 2.200.000,00 4.400.000,00

01640560064-201900034 18 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Rifacimento cortile 
interno

2 250.000,00 250.000,00

01640560064-202000003 19 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Riqualificazione locali 
ex Terapia Intensiva 
Cardiochirurgica per 
ridefinizione spazi e 
destinazioni d'uso (1° 
piano)

2 150.000,00 150.000,00

01640560064-202000004 20 2020 Gabriele Cauli no no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Ridefinizione 
destinazione d'uso 
locali vari

2 200.000,00 200.000,00

01640560064-202000005 21 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Rifacimento facciate 
cortile interno

3 400.000,00 400.000,00

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Livello di priorità 
(7)

Settore e sottosettore 
intervento Primo anno

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

codice ISTAT

Secondo anno

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Descrizione 
dell'interventoReg

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

lavoro 
complesso 

(6)

lotto 
funzionale 

(5)
Tipologia

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Importo 
complessivo (9)

Terzo anno
Costi su 
annualità 

successive

localizzazione - 
codice NUTS

Numero intervento CUI (1)
ComProv

Codice CUP (3)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 9 di 16



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Livello di priorità 
(7)

Settore e sottosettore 
intervento Primo anno

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

codice ISTAT

Secondo anno

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Descrizione 
dell'interventoReg

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

lavoro 
complesso 

(6)

lotto 
funzionale 

(5)
Tipologia

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Importo 
complessivo (9)

Terzo anno
Costi su 
annualità 

successive

localizzazione - 
codice NUTS

Numero intervento CUI (1)
ComProv

Codice CUP (3)

01640560064-202000006 22 H32C20000150001 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

riconversione locali per 
la realizzazione di 
nove camere di 
degenza al VII piano 
dell'edificio 
Monoblocco

1 12.696,00 116.000,00 128.696,00

01640560064-202000007 23 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Riorganizzazione spazi 
Pronto Soccorso Osp. 
Civile

3 200.000,00 200.000,00

01640560064-201900020 24 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Nuovi locali per
preparazione farmaci
Oncologici e non,
presso Ospedale Civile
“SS. Antonio e Biagio”,
(UFA).
INTERVENTI DI CUI
ALLA DGR N° 40 –
11758 DEL 13 LUGLIO
2009
SUCCESSIVAMENTE 
RIDETERMINATI CON
D.D. DEL 19 APRILE
2010
(PUBBLICATA SUL
B.U.R. REGIONE
PIEMONTE N° 29 DEL
22 LUGLIO 2010)
SUCCESSIVAMENTE 
SOSPESO CON
COMUNICAZIONE 
REGIONE PIEMONTE
DEL 20/09/2010 Prot.
n. 27126/DB2010
(Gara di progettazione
espletata. E’ stato
consegnato il progetto
definitivo) 

3 600.000,00 600.000,00

01640560064-202000008 25 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Lavori correlati 
all'installazione del 
telecomandato 
Radiologia

3 150.000,00 150.000,00

01640560064-202000016 26 H34E20000570005 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Lavori di ripristino 
danni per emergenza 
calamità 1 e 2 agosto

1 300.000,00 300.000,00

01640560064-202000017 27 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

riqualificazione area in 
Pronto Soccorso da 
destinare a locale per 
isolamento

1 30.000,00 220.000,00 250.000,00

01640560064-202000018 28 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
realizzazione nuovo 
accesso ambulanze 
Via San Pio V

1 15.000,00 135.000,00 150.000,00

01640560064-202000019 29 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

relizzazione della 
banca biologica del 
mesotelioma

1 30.000,00 220.000,00 250.000,00

01640560064-202000020 30 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

adeguamento Terapia 
Semintensiva

1 300.000,00 300.000,00

01640560064-202000021 31 H32C20000150001 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

rifacimento degenze II 
piano, II lotto, Edificio 
Monoblocco 
(emergenza COVID)

1 40.000,00 140.000,00 140.000,00 320.000,00

01640560064-202000022 32 2020 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Lavori di manutenzione 
straordinaria per 
adeguamenti vari 
presidii ospedalieri

1 100.000,00 100.000,00 200.000,00

01640560064-201900017 33 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 08 Completamento 30 – Edilizia sanitaria

Realizzazione opere 
antincendio 
relativamente 
all’Ospedale civile  
(piano di adeguamento  
art. 2 comma 1 lett. d, 
D.M. 19/03/2015 - 2° 
triennio 2019/22) 

1 2.870.000,00 2.870.000,00

01640560064-201900018 34 2021 Gabriele Cauli no no 1,00 6,00 3,00 08 Completamento 30 – Edilizia sanitaria

Completamento opere 
antincendio 
relativamente 
all’Ospedale  Infantile 
al lotto funzionale 2 
“Padiglione Centrale ai 
fini del 
soddisfacimento 
completo del DM 
19/03/2015 (piano di 
adeguamento per lotti  
triennio 2019/22)

1 780.000,00 780.000,00

01640560064-201900019 35 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Ristrutturazione del 
blocco operatorio 8° 
piano del monoblocco 
e locali annessi  per 
adeguamento a nuove 
sale parto, nido, 
Neonatologia,   e 
umanizzazione 
degenze da destinare 
ad Ostetricia

1 1.400.000,00 1.400.000,00

01640560064-201900028 36 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Smantellamento e 
smaltimento di 
coperture in cemento 
amianto presso il P.O. 
“C. Arrigo” e 
realizzazione nuova 
copertura, compreso 
l’impianto per la 
protezione da scariche 
atmosferiche

1 850.000,00 850.000,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 10 di 16



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Livello di priorità 
(7)

Settore e sottosettore 
intervento Primo anno

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

codice ISTAT

Secondo anno

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Descrizione 
dell'interventoReg

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

lavoro 
complesso 

(6)

lotto 
funzionale 

(5)
Tipologia

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Importo 
complessivo (9)

Terzo anno
Costi su 
annualità 

successive

localizzazione - 
codice NUTS

Numero intervento CUI (1)
ComProv

Codice CUP (3)

01640560064-202000009 37 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Fornitura e 
installazione "chiavi in 
mano" sistema TAC 
PET sede di Medicina 
Nucleare piano rialzato

1 2.720.000,00 2.720.000,00

01640560064-202000010 38 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 5 ristrutturazione 31 – Edilizia sanitaria

Lavori di adeguamento 
strutturale diretti a 
facilitare l’accesso e la 
fruizione della struttura 
sanitaria a pazienti 
disabili

1 180.000,00 180.000,00

01640560064-202000011 39 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Valorizzazione facciate 
su Via Venezia 1 280.000,00 280.000,00

01640560064-202000012 40 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Valorizzazione 
accesso su Spalto 
Marengo

1 280.000,00 280.000,00

01640560064-202000013 41 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Condizionamento 
Monoblocco

1 3.500.000,00 3.500.000,00

01640560064-201900021 42 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Nuovo blocco infantile 
e riorganizzazione 
spazi e flussi ad alta e 
bassa permeabilità 
adeguamento attuale 
DH pediatrico per 
accogliere NPI ed 
installazione di UPS a 
servizio del blocco 
operatorio

2 3.700.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00

01640560064-201900025 43 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Realizzazione nuovo  
montalettighe a 
servizio di Medicina 
Nucleare e Geriatria

2 650.000,00 650.000,00

01640560064-201900026 44 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Padiglione “Fiandesio“: 
ampliamento 
ambulatori  DH 
Oncoematologici al 
piano ribassato

2 250.000,00 250.000,00

01640560064-201900027 45 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
01 nuova 

costruzione
30 – Edilizia sanitaria

Realizzazione di nuovo 
ascensore esterno a 
servizio del 
monoblocco con 
caratteristiche 
antincendio ed 
antisismiche

2 1.200.000,00 1.200.000,00

01640560064-201900033 46 2021 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Umanizzazione 
ginecologia (con 
ristrutturazione stanze 
degenza con bagno) e 
ristrutturazione 
ostetricia per 
cambiamento 
destinazione d'uso

2 250.000,00 250.000,00

01640560064-202000014 47 2021 Gabriele Cauli no no 1,00 6,00 3,00
06 manutenzione 

ordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Manutenzione 
fabbricati disponibili

2 100.000,00 100.000,00

01640560064-201900036 48 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Rifacimento 
dell'illuminazione dei 
corridoi dell'Ospedale 
Civile SS Antonio e 
Biagio e dell’Ospedale 
Infantile “ C. Arrigo” in 
base ai requisiti di cui  
al D.C.R. n. 616-3149 
del 22/02/2000

1 140.000,00 140.000,00

01640560064-201900029 49 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Adeguamento 
normativa antincendio 
fabbricato quadrilatero 
amministrativo

1 600.000,00 600.000,00

01640560064-201900030 50 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Sostituzione vari canali 
di condizionamento 
rivestiti internamente e 
sanifica impianti 
aeraulici vari

1 1.200.000,00 1.200.000,00

01640560064-201900031 51 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Interventi sulla rete 
acqua calda sanitaria 
per la prevenzione di 
legionellosi

1 400.000,00 400.000,00

01640560064-201900035 52 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
01 nuova 

costruzione
30 – Edilizia sanitaria

Realizzazione della 
nuova copertura del 
tetto piano, II° fase ex 
art. 20 Ospedale Civile

1 1.150.000,00 1.150.000,00

01640560064-201900038 53 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Risanamento 
sotterranei  Ospedale 
Civile

1 1.000.000,00 1.000.000,00

01640560064-201900039 54 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 08 Completamento 30 – Edilizia sanitaria

Opere di 
completamento 
impiantistico e 
strutturale 
dell'Elisuperficie

1 320.000,00 320.000,00

01640560064-201900040 55 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Rifacimento copertura 
monoblocco , 
comprensivo della 
realizzazione di 
impianto fotovoltaico e 
del risanamento  
cornicione

1 2.000.000,00 2.000.000,00

01640560064-201900041 56 2022 Gabriele Cauli no no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Adeguamento impianti 
elettrici ed 
illuminazione di 
emergenza vari reparti

1 820.000,00 820.000,00

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 11 di 16



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

Responsabile del 
procedimento           

(4)

Livello di priorità 
(7)

Settore e sottosettore 
intervento Primo anno

Intervento 
aggiunto o variato 

a seguito di 
modifica 

programma (12)

Valore degli eventuali 
immobili di cui alla 
scheda C collegati 
all'intervento (10)

codice ISTAT

Secondo anno

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Cod. Int. 
Amm.ne (2)

Descrizione 
dell'interventoReg

Annualità nella 
quale si prevede di 

dare avvio alla 
procedura di 
affidamento

lavoro 
complesso 

(6)

lotto 
funzionale 

(5)
Tipologia

Scadenza temporale 
ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 
finanziamento derivante 
da contrazione di mutuo 

Importo 
complessivo (9)

Terzo anno
Costi su 
annualità 

successive

localizzazione - 
codice NUTS

Numero intervento CUI (1)
ComProv

Codice CUP (3)

01640560064-201900042 57 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00
07 manutenzione 

straordinaria
30 – Edilizia sanitaria

Rifacimento 
dell’impianto di 
condizionamento delle 
camere mortuarie dell’ 
Ospedale Civile “SS. 
Antonio e Biagio” in 
base ai requisiti di cui  
al D.G.R. n. 14/23980 
del 16/02/98

1 140.000,00 140.000,00

01640560064-201900032 58 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Adeguamento 
endoscopia, nuova 
piastra endoscopica

2 180.000,00 180.000,00

01640560064-201900037 59 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Fornitura e 
installazione chiavi in 
mano di Gamma 
camera tomografica 
nuova sede di 
Medicina Nucleare al 
piano rialzato

2 1.000.000,00 1.000.000,00

01640560064-202000015 60 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria

Fornitura e 
installazione chiavi in 
mano di Acceleratore 
Lineare presso 
Radioterapia al piano 
interrato

2 3.700.000,00 3.700.000,00

01640560064-201900022 61 2022 Gabriele Cauli si no 1,00 6,00 3,00 04 ristrutturazione 30 – Edilizia sanitaria
Allestimento nuova 
Dialisi

3 2.000.000,00 2.000.000,00

13.317.696,00 26.791.000,00 17.995.258,00 58.103.954,00 3.700.000,00

Il referente del programma
ing. Roberta Bellini

Tabella D.1

Tabella D.2 formato cf PSCCLD53T0 7A182R

primo anno secondo anno terzo anno
Tabella D.3

3.786.125,00

Tabella D.4
8.210.000.00 10.223.785,00 18.421.383,00

Tabella D.5

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

3. priorità minima stanziamenti di bilancio

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

2. priorità media risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento 
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art. 3 comma 1 lettera qq del D.lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

annualità successive
risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(11) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica) Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)
Responsabile del procedimento

1. priorità massima risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

1. finanza di progetto Altra tipologia

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

Codice fiscale del responsabile del procedimento

tipologia di risorse

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016

5. modifica ex art.5 comma 11

2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 12 di 16



01640560064-
201900001

H32C18000130005

Realizzazione opere antincendio 
relativamente all’Ospedale civile  
scadenza  aprile 2019 (art. 2 
comma 1 lett. c, D.M. 19/03/2015)

Roberta Bellini 1.870.000,00 1.870.000,00 ADN 1 si no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900004

Interventi a seguito di verifiche di 
sicurezza  e/o conseguenti a 
prescrizioni di organismi di verifica, 
interventi migliorativi di 
manutenzione straordinaria

Gabriele Cauli 400.000,00 400.000,00 ADN 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
201900005

Rifacimento tetto del quadrilatero 
amministrativo

Gabriele Cauli 520.000,00 520.000,00 CPA 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900006

Scaricatori di sovratensione quadri 
elettrici vari presidi

Gabriele Cauli 400.000,00 400.000,00 ADN 1 no no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900007

H3811600003003

Adeguamento impianto elettrico e 
illuminazione di emergenza  vari 
reparti Ospedale Civile  Delibera 
CIPE n. 16 del 8/03/2013 Lotto 1

Gabriele Cauli 380.000,00 380.000,00 ADN 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900008

H33B07000210001
Realizzazione di Quadro elettrico 
Power Center presso cabina MT/BT 
Ospedale infantile ex art. 20

Gabriele Cauli 350.000,00 350.000,00 ADN 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900009

H36G19000190005 Ristrutturazione terapia intensiva 7° 
piano civile per trasferimento TIN

Gabriele Cauli 500.000,00 500.000,00 MIS 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900010

H39J19000490005

Lavori correlati ad installazione  
grosse attrezzature (n. 3 angiografi in 
cardiologia e n. 1 radiologia), esclusi 
i lavori di ristrutturazione aree 
limitrofe

Gabriele Cauli 450.000,00 450.000,00 MIS 1 si no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201000011

Riordino corridoi A e B Gabriele Cauli 200.000,00 200.000,00 CPA 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900014

Accordo quadro manutenzioni edili, 
lavori edili, tinteggiature e 
falegname, (biennale)

Gabriele Cauli 600.000,00 600.000,00 CPA 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
201900023

Completamento atrio monumentale Gabriele Cauli 180.000,00 180.000,00 CPA 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000001

Lavori per nuova Terapia Intensiva 
Cardiochirurgica

Gabriele Cauli 200.000,00 2.000.000,00 MIS 1 si no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900015

Lavori di manutenzione edili non
programmabili 

Gabriele Cauli 500.000,00 500.000,00 CPA 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000002

Completamento deposito 
carburante elisuperficie per 
adeguamento requisiti Enac

Gabriele Cauli 140.000,00 140.000,00 ADN 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
201900012

Adeguamento a degenza con bagni 
ex oculistica (locali accessori) e 3° 
lotto  2° piano

Gabriele Cauli 150.000,00 450.000,00 MIS 2 si no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900013

Monoblocco ospedale civile: 
sostituzione dei serramenti, 
isolamento termico del tetto e 
isolamento facciate (cappotto)

Gabriele Cauli 1.500.000,00 5.755.258,00 AMB 1 si no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
201900024

Interventi di umanizzazione delle
degenze: realizzazione di bagni,
compreso il rifacimento dei servizi
igienici nella Divisione di Ortopedia
in base ai requisiti di cui al D.C.R. n.
616-3149 del 22/02/2000 (Lavori
monoblocco chirurgico: Bagni e
aree comuni)

Gabriele Cauli 2.200.000,00 4.400.000,00 MIS 2 si no Ereditato da scheda D

01640560064-
201900034

Rifacimento cortile interno Gabriele Cauli 250.000,00 250.000,00 CPA 1 no no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000003

Riqualificazione locali ex Terapia 
Intensiva Cardiochirurgica per 
ridefinizione spazi e destinazione 
d'uso (1° piano)

Gabriele Cauli 150.000,00 150.000,00 MIS 2 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000004

Ridefinizione destinazione d'uso
locali vari

Gabriele Cauli 200.000,00 200.000,00 MIS 2 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000005

Rifacimento facciata cortile interno Gabriele Cauli 400.000,00 400.000,00 CPA 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000006

H32C20000150001

riconversione locali per la 
realizzazione di nove camere di 
degenza al VII piano dell'edificio 
Monoblocco

Gabriele Cauli 12.696,00 128.696,00 MIS 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000007

Riorganizzazione spazi Pronto 
Soccorso Ospedale Civile

Gabriele Cauli 200.000,00 200.000,00 MIS 3 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
201900020

Nuovi locali per preparazione
farmaci Oncologici e non, presso
Ospedale Civile “SS. Antonio e
Biagio”, (UFA).
INTERVENTI DI CUI ALLA DGR N°
40 – 11758 DEL 13 LUGLIO 2009
SUCCESSIVAMENTE 
RIDETERMINATI CON D.D. DEL
19 APRILE 2010
(PUBBLICATA SUL B.U.R.
REGIONE PIEMONTE N° 29 DEL
22 LUGLIO 2010)
SUCCESSIVAMENTE SOSPESO
CON COMUNICAZIONE REGIONE
PIEMONTE DEL 20/09/2010 Prot.
n. 27126/DB2010
(Gara di progettazione espletata. E’
stato consegnato il progetto
definitivo) 

Gabriele Cauli 600.000,00 600.000,00 ADN 3 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000008

Lavori correlati all'installazione del 
telecomandato Radiologia

Gabriele Cauli 150.000,00 150.000,00 MIS 3 no no 2 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000016

H34E20000570005 lavori di ripristino danni per 
emergenza calamità 1 e 2 agosto

Gabriele Cauli 300.000,00 300.000,00 CPA 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000017

riqualificazione area in Pronto 
Soccorso da destinare a locale 
isolamento

Gabriele Cauli 30.000,00 250.000,00 MIS 1 no no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000018

realizzazione nuovo accesso 
ambulanze Via San Pio V

Gabriele Cauli 15.000,00 150.000,00 MIS 1 si si 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000019

relizzazione della banca biologica 
del mesotelioma

Gabriele Cauli 30.000,00 250.000,00 MIS 1 no no 1 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000020

adeguamento Terapia Semintensiva Gabriele Cauli 300.000,00 300.000,00 MIS 1 no no Ereditato da scheda D

01640560064-
202000021

H32C20000150001
rifacimento degenze II piano, II lotto, 
Edificio Monoblocco (emergenza 
COVID)

Gabriele Cauli 40.000,00 320.000,00 MIS 1 no no 4 Ereditato da scheda D

01640560064-
202000022

Lavori di manutenzione straordinaria 
per adeguamenti vari presidii 
ospedalieri

Gabriele Cauli 100.000,00 200.000,00 CPA 1 no no Ereditato da scheda D

Il referente del programma
ing. Roberta Bellini

Tabella E.1 

Tabella E.2

3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta

Livello di priorità
LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE
Verifica vincoli 

ambientali

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.
2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

IMPORTO INTERVENTO
Conformità 
Urbanistica

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento aggiunto o 
variato a seguito di 

modifica programma (*)

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

FinalitàImporto annualità

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI 
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
denominazione

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta

codice AUSA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 13 di 16



 

Mod. 007-02/ Iag05

STRUTTURA:Area Sviluppo  strategico e Innovazione organizzativa

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020 - 2022 CON ELENCO LAVORI DA

ESEGUIRE NEL 2020 : AGGIORNAMENTO.

Visto  di copertura finanziaria per acquisti cespiti

Si prende atto.

Il Dirigente 

S.S.Bilancio, Patrimonio e Recupero Crediti

Dr.ssa Delfina Legora

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 14 di 16



Mod. 009-01/ Iag05

Deliberazione del  DIRETTORE GENERALE n. 441 del 30/10/2020  (ai sensi della D.G.R. n.20- 6939 del 
29/05/2018)

Oggetto  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020 - 2022 CON ELENCO LAVORI
DA ESEGUIRE NEL 2020 : AGGIORNAMENTO.    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Ospedaliera “SS. Antonio 
e Biagio e C. Arrigo” per 60 giorni consecutivi a decorrere dal 04/11/2020
_________________________________________________________________________________

Esecutiva dal:  30/10/2020
____________________________________________________________________________________

Al Collegio Sindacale in data 30/10/2020 Ai sensi art.14 L.R. n.10 del 24.1.1995

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 15 di 16



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Bellini Roberta -  Direttore Area Sviluppo  strategico e Innovazione organizzativa 
Legora Delfina -  Dirigente Bilancio, patrimonio e recupero crediti 
Nebiolo Patrizia -  Direttore Amministrativo F. F. 
Kozel Daniela -  Direttore Sanitario  
Centini Giacomo -  Direttore Generale  
Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Bottero Pierfrancesco

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Deliberazione Numero 441 del 30/10/2020, pagina 16 di 16


		2020-10-30T15:07:05+0100
	MARIA FRANCA TINELLI




